D 228 à D 231). Le fonds contient également des pièces comptables (A.D.S.M. D 232), des 

mort, foint et herbe, et quelxconques nécessaires et convenables et proufitables choses pour eulx en ladicte forest 
de Rouvroy pour quelconques leurs appartenances présentes et à venir. 
Item, ont toutes les mouchez à miel qui seront trouvéez en ladicte forest de Rouvroy, et homme qui les cuildera 
perpétuel usage en icelle forest, lequel homme lesdiz religieux pourront muer toutes les fois qui leur plaira, ou 
lesdictes mouchez cueillir en leur main ou en faite tout ce que bon leur semblera.  
Item, auxdiz religieux demourans en parc et à leurs bestes, de quelxconques gerre, qu’ilz soient, s’il avient que 
bestes aient, plain usage en ladicte forest de Rouvroy qui est jouxte ledit parc nommé à présent le parc de 
Grantmont, et boiz pour édiffier et chauffer par livrée du verdier, et à toutes choses nécessaires qui à leur dicte 
maison et membres d’icelle pevent appartenir.  
Item, ont leur hommes demourans à la Vacherie dessoubz Moulineaux plain usage en ladicte forest de Rouvroy, 
tels comme lesdiz religieux y doivent avoir.  
Item, plain usage, hault et bas, vif et mort, foint et herbe, pierre et quelxconques aultres choses à eulx nécessaires, 
profitables et convenables en ladicte forest de Rouvroy par le congié du verdier de ladicte forest, tant à édiffier 
maisons, pressours, nefs, bateaulx, tonneaulx, et quelxconques aultres vaiesseaux à euls nécessaires, profitables et 
convenables, et que iceulx bateaux, nefs, pressours, et vaiesseaux puissent louer par juste pris à leur volenté et en 
faire tout ce qui leur plaira et ainsi comme il leur semblera, et à chauffer et fere quelconques choses qui leur seront 
nécessaires, proufitables et convenables pour quelxconques leurs appartenances acquises et à acquérir, présentes 
et ad venir, en quelconques lieu, touttefoiz qui leur plaira, par le congié et licence du verdier, toutes les choses 
contenues en leurs privilèges prinses hors deffens. Pour lesquelles franchises dessus desclarées lesdiz religieux 
sont tenuz faire prières et oroisonspour le roy et pour leurs fondeurs " (Chartres, 1984). 
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documents relatifs à la seigneurie (A.D.S.M. D 233 à D 35) et aux biens des religieux 

(A.D.S.M. D 236 à D 270). 

 Le prieuré de Grandmont est représenté dans quelques plans généraux de la ville des 17e et 

18e siècles. Néanmoins, le plan le plus informatif est celui réalisé en 1753 et intitulé : " Plan du